
Dodatek č. 3 ke smlouvě 7/2016/0VV 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje)

Smluvní strany: 
I .Poskytovatel: Ministerstvo kultury - Česká republika - organizační složka státu 
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 
IČ:00023671 
Zastoupené: Mgr. Danielem Hermanem, ministrem kultury 
(dále jen „poskytovatel") 

Příjemce-koordinátor: Národní památkový ústav 
Adresa: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 -Malá Strana 
IČ: 75032333 
Zastoupený: Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
( dále jen „příjemce-koordinátor") 

Příjemce: Vysoké učení technické v Brně - fakulta stavební 
Adresa: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ: 00216305 
Zastoupený: prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem 
(dále jen „příjemce") 

Příjemce: České vysoké učení technické v Praze- fakulta stavební 
Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Zikova 1903/4, 166 36 Praha 6 
IČ:68407700 
Zastoupený: prof. Ing. Petrem Konvalinkou, CSc., rektorem 
(dále jen „příjemce) 

Příjemce: Ústav teoretické a aplikované mechaniky A V ČR, v. v. i. 
Adresa: Prosecká 809/76, 190 00 Praha 9 
IČ: 68378297 
Zastoupený: prof. Ing. Milošem Drdáckým, DrSc., dr. h. c., ředitelem 
(dále jen „příjemce") 

Čl. I. 

Smluvní strany Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu, Vysoké 
učení technické v Brně, fakulta stavební, veřejná vysoká škola a Ústav teoretické a aplikované 
mechaniky AV ČR, veřejná výzkumná instituce uzavřely smlouvu č. 7/2016/0VV (dále jen 
smlouva), jejímž předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného 
výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI II)-kód programu DG - formou dotace 
z výdajů státního rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 
130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora") příjemci na řešení projektu " 
„Analýza a prezentace hodnot moderní architektury 60. a 70. let 20. století jako součásti 



národní a kulturní identity ČR", identifikační kód projektu: DG16P02R007 (dále jen 
projekt). 

Čl. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. I. Smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 
7/2016 OVV, kapitola III. Příjemci a řešitelé. 

III. Příjemci a řešitelé

Údaje o ostatních řešitelích příiemce-koordinátora (role RP) - Národní památkový ústav

Původní komentář 

GlO RP 

Gll 

G12 

GI3 

GI4 

GIS 

OCR 

xxx

xxx 

G16 xxx 

G17 

Nový komentář: 

GlO RP 

Gll OCR 

G12 xxx 

GI3 

GI4 

GIS 

GI6 

G17 

Zdůvodnění: 
Řešitelka xxx svou činnost na projektu k 31. 12. 2 O 16 na vlastní žádost z důvodu 
neslučitelnosti jejich pracovních povinností, práce na projektu a osobního života. O této 
informoval příjemce poskytovatele v etapové zprávě za rok 2016. Paní xxx byla nahrazena 
novým řešitelem - xxx, v rozsahu 0,1 úvazku, který se bude na projektu podílet v letech 
2017-2020. 

2 



Nový komentář: 

GlO RP 

Gll OCR 

G12 xxx 

G13 

G14 xxx 

G15 xxx 

G16 xx 

G17  

Zdůvodnění: 
Nová řešitelka,  xxx posílí řešitelský tým NPÚ v letech 2017-2019, v rozsahu O, 1 úvazku. Hlavním 
důvodem je zrychlení základního průzkumu celého území České republiky, a pokrytí dosud 
neobsazených území konkrétními řešiteli. 
Podrobné zdůvodnění viz Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek A I, 
roky 2017-2020. 

Údaie o ostatních řešitelích příiemce-koordinátora (role RP)- Vysoké učení technické v 
Brně 

Původní komentář: 

010 RP 
1�11 OCR 

012 xxx 
013 
014 xxx 

015 Ixxx

016 xxx 
017 

Zdůvodnění změny: 
Řešitelka odstoupila od projektu k 31. 12. 2016 z důvodu ukončení pracovního poměru na Vysokém 
učení technickém v Brně. 

Původní komentář: 

010 RP 
011 OCR 

012 xxx 
013 
014 xxx 

3 



G17 xxx 

Zdůvodnění: 

Řešitel ukončil svou spolupráci na projektu z důvodu tragického úmrtí v říjnu 2016. 

Oba řešitelé z týmu VUT nebudou nahrazeni novými řešiteli, jejich pracovní náplň, úvazek i alokované 
finanční prostředky budou v letech 2017-2020 převedeny na stávající řešitele za VUT - xxx a xxx 
-podrobné zdůvodnění viz Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů -řádek A I, 
roky 2017-2020. 

IV. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu

Řešitelský tým (všechny fyzické osoby v roli ostatního řešitele příiemce-koordinátora, které maií
v poli GlO = RP): Národní památkový ústav

Nový komentář: 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení projektu

I xxx

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.)
! Člen řešitelského týmu zodpovědný za sběr dat při výzkumu a dokumentaci, publikační činnost.

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu a
vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem.

ŠOLC, Martin. Obnova střešní krytiny na stájích zámku Lešná. In Ingredere hospes Vlil. Kroměříž: 
NPÚ ÚOP v Kroměříži, 2015, s. 110-114, 4 s. ISBN 978-80-87231-26-5. 
ŠOLC, Martin. Smetanův lázeňský dům a administrativní budova v Luhačovicích z let 1907-1909 
od Emila Králíka. In lngredere hospes VIII. Kroměříž: NPÚ ÚOP v Kroměříži, 2015, s. 52-57, 6 s. 
ISBN 978-80-87231-26-5. 
ŠOLC, Martin. Emil Králík: Smetanův lázeňský dům. In Ingredere hospes žije! aneb představujeme 
sborník o památkové péči ve Zlínském kraji, 2016. 

ŠOLC, Martin. Gomperzové - židovští šlechtici. ln Medzinárodné umelecko.historické sympózium 
SandrArt. Trnava 9. -10. 3. 2016. 

ŠOLC, Martin. Obnova tradiční a moderní architektury na konkrétních příkladech. In Buchlovský
sciurus 2016. 2016. 

ŠOLC, Martin. Architektura Vladimíra Karfíka v památkové péči. In Architekt Karfík a baťovská 
architektura včera a dnes. 2016. 

GALETA, Jan a ŠOLC, Martin. Slavné stavby Antonína a Vladimíra Fischerových ve Zlíně, 
Holešově, Fryštátu a okolí. 2015. 

ŠOLC, Martin. Obnova střešní krytiny na stájích zámku Lešná. In Buchlovský sciurus 2014. 2014. 

Nový komentář: 

4 



1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení projektu

I xxx)

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.)
! Členka řešitelského týmu zodpovědná za sběr dat při výzkumu a dokumentaci, publikační činnost.

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu a
vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem.

PRAŽANOVÁ, Eva. Česká urbanistická tvorba 1938-1948: regionalismus a činnost zemského 
studijního a plánovacího ústavu v Brně. PhDr. Diss, Praha: UK, 2015. 

JOSKOVÁ, Eva. Tegeler Hafen. In Rostislav Švácha (ed.), SIAL. Praha: Arbor Vitae, 2008, s. 212-
217. 

JOSKOVÁ, Eva. Jižní okraj jádra České Lípy. In Rostislav Švácha ( ed. ). SIAL. Praha: Arbor Vitae, 
2008, s. 224-229. 

JOSKOVÁ, Eva. Historie nepostaveného mrakodrapu. In Eva Josková, Renata Vrabelová (eds.). 
Obchodní palác Centrum v Brně. Brno: Centrum architektury, 2007, s. 12-15. 

Čl. III. 

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. I. Smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 
7/2016 OVV, kapitola VI. Náklady projektu (rozpočet). 

I Rok řešení projektu: 2017

1. Osobní náklady nebo výdaje - rok 2017

Původní komentář: 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů- řádek Al 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 
Titul, jméno, Role na Specifikace předmětu činnosti Průměrný Navrhované 
příjmení/pracovní projektu měsíční mzdové 
pozice (GP/RP/ úvazek na náklady 

celkem 
DP) projektu 

(tis.Kč/rok) 
GP Koordinátor projektu, garant 0,5 250 

odborné publikace (katalog), 
garant výstavy, garant 
odborné úrovně umělecko-
historických výstupů 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 

Požadované 
náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis.Kč/rok) 
250 

60 

60 

60 
5 



dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost, garant odborné 
knihy - monografie 
vlakového nádraží Vítkovice, 
garant odborné úrovně 
umělecko-historických 
výstupů. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost, garant odborné 
úrovně umělecko-
historických výstupů a garant 
Metodiky hodnocení kulturně 
historické, architektonické, 
typologické a konstrukční 
kvality staveb 2. poloviny 20. 
století vzhledem k jejich 
(možné) památkové ochraně. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 

6 



dokumentaci, publikační 
činnost. 

DP administrace a koordinace 1,0 250 250 
projektu 

DP ekonom projektu 0,1 100 100 

DP provozně ekonomické 0,25 100 100 
činnosti 

IT specialista GIS DP podpora aplikace Památkový 0,05 15 15 
kataloj?; v rámci Pa GIS 

Celkem 1 735 1 735 

Nový komentář: 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek Al 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Titul, jméno, Role na Specifikace předmětu Průměrný Navrhova Požadovan 

příjmení/pracovn projektu činnosti měsíční né é náklady z 

í pozice) (GP/RP/DP úvazek na mzdové účelových 

projektu náklady výdajů MK 

celkem(tis (tis 
. Kč/rok) Kč/rok) 

GP Koordinátor projektu, 0,5 258 258 
garant odborné publikace 
(katalog), garant výstavy, 
garant odborné úrovně 
umělecko-historických 
výstupů 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

7 



RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP Sběr dat při výzkumu a 0,0 o o 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost, garant odborné 
knihy - monografie 
vlakového nádraží 
Vítkovice, garant odborné 
úrovně umělecko-
historických výstupů. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost, garant odborné 
úrovně umělecko-
historických výstupů a 
garant Metodiky hodnocení 
kulturně historické, 
architektonické, 
typologické a konstrukční 
kvality staveb 2. poloviny 
20. století vzhledem k
jejich (možné) památkové
ochraně.

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

DP administrace a koordinace 0.6 160 160 

8 



projektu 
DP ekonom projektu 0,1 100 100 

DP provozně ekonomické 0,25 102 102 
činnosti 

IT specialista DP podpora aplikace 0,05 17 17 
GIS Památkový katalog v rámci 

Pa GIS 

Celkem 1 735 1 735 

Zdůvodnění změny: 

Změny v nákladech na platy se týkají změny řešitele a změn v odměňování z důvodů přehodnocení 
rozsahu prací u administrátora projektu a navýšení platů v důsledku 4 % navýšení platových tarifů 
v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a ve správě, v platném znění (NV 316/2016 Sb.). Změnami nedochází k navýšení nákladů na 
platy. V řešitelském týmu NPÚ odstoupila z projektu k 31. prosinci 2016 na vlastní žádost paní xxx. O 
této skutečnosti byl poskytovatel informován v roční periodické zprávě za rok 2016. Důvodem jejího 
odstoupení byly osobní důvody neslučitelné s naplňováním výzkumné práce. Na její místo byl přijat od 
ledna 2017 až do ukončení projektu v roce 2020 pan xxx, zaměstnanec brněnského pracoviště NPÚ, 
Metodického centra moderní architektury v Brně. 
Na základě zkušenosti v prvním roce řešení projektu, kdy byly precizovány koordinační práce a 
nastaven způsob efektivního řízení projektu, se ukázalo, že práci administrátora lze v dalších letech 
zvládat nižším úvazkem oproti původnímu plánu a ušetřenou část úvazku využít ve prospěch posílení 
vlastního řešitelského týmu pro urychlení základního průzkumu stavební produkce sledovaného 
období na území České republiky. Z toho důvodu bude snížen úvazek pro koordinačního pracovníka 
projektu z 1 na 0,6 a ušetřené prostředky se využijí na: 
a) zapojení dalšího řešitele projektu, xxx v rozsahu O, 1 úvazku za účelem zrychlení základního 

průzkumu na území ČR;
b) dorovnání 4 % navýšení platových tarifů pro všechny řešitele v souladu s nařízením vlády č. 

564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a ve správě v platném 
znění (NV 316/2016 Sb.). 

Limit platů zůstane zachován v souladu s plánovaným rozpisem rozpočtu projektu. 
Současně došlo ke změně příjmení u řešitelky xxx z důvodu sňatku. Její současné celé jméno je xxx

Původní komentář: 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek Al 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 

Titul, jméno, Role na Specifikace předmětu Průměrný Navrhovan Požadovan 
příjmení/pracovní projektu činnosti měsíční é mzdové é náklady z 
pozice (GP/RP/DP) úvazek na náklady účelových 

projektu celkem (tis. výdajů MK 
Kč/rok) (tis. 

Kč/rok) 
GP Řízení dílčí části projektu, 0,18 65 65 

9 



hodnocení a interpretace 
výsledků chemických 
analýz (CH FAST) 

RP Senzorické zkoušky, 0,08 36 36 
mineralogická analýza 

RP Hodnocení 0,08 36 36 
mikrostruktury 

DP Administrace projektu 0,06 22 22 

RP Rízení dílčí části projektu, 0,10 36 36 
hodnocení a interpretace 
výsledků (THD FAST) 

RP DT A a DSC analýzy 0,15 54 54 

RP Technolog, navrhování a 0,15 54 54 
ověřování receptur 
cementových kompozitů, 
výroba zkušebních těles 

RP XRD analýzy 0,15 54 54 

RP Řízení dílčí části projektu, 0,05 18 18 
hodnocení a interpretace 
lomových parametrů 
(STMFAST) 

RP Identifikace funkce 0,05 18 18 
geometrie u lomových 
testů, provádění 
lomových testů 

RP Identifikace lomových 0,05 18 18 
parametrů, provádění 
lomových testů 

RP Hodnocení lomových 0,05 18 18 
parametrů, provádění 
lomových testů 

RP Hodnocení iniciace lomu 0,05 18 18 

RP Řízení dílčí části projektu, 0,15 54 54 
hodnocení a interpretace 
výsledků (SZK FAST) 

RP Provádění diagnostiky, 0,10 36 36 
provádění měření na 
konstrukci a v laboratoři, 
hodnocení výsledků 

RP Provádění diagnostiky, 0,05 18 18 
provádění měření na 
konstrukci a v laboratoři, 
hodnocení výsledků 

RP Provádění diagnostiky, 0,10 36 36 
provádění měření na 
konstrukci a v laboratoři, 
hodnocení výsledků 

Celkem 
591 591 

10 



Nový komentář: 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek Al 
. .

Komentář účastníka projektu v roli příjemce:

Vysoké učení technické v Brně 

Role na Specifikace předmětu Průměrný Navrhovan Požadovan 
projektu činnosti měsíční é mzdové é náklady z 

(GP/RP/DP úvazek na náklady účelových 

projektu celkem (tis. výdajů MK 
Kč/rok) (tis. 

Kč/rok) 
GP Rízení dílčí části projektu, 0,18 65 65 

hodnocení a interpretace 
výsledků chemických 
analýz (CH FAST) 

RP Senzorické zkoušky, 0,08 36 36 
mineralogická analýza 

Název příjemce:

Titul, jméno, 
příjmení/pracovn 

RP Hodnocení 0,08 36 36 
mikrostruktury 

DP Administrace projektu 0,06 22 22 

RP Řízení dílčí části projektu, 0,10 36 36 
hodnocení a interpretace 
výsledků (THD FAST) 

RP DT A a DSC analýzy 0,15 54 54 

RP Technolog, navrhování a 0,15 54 54 
ověřování receptur 
cementových kompozitů, 
výroba zkušebních těles 

RP XRD analýzy 0,15 54 54 

RP Řízení dílčí části projektu, 0,05 18 18 
hodnocení a interpretace 
lomových parametrů 
(STMFAST) 

RP Identifikace funkce 0,00 o o 

geometrie u lomových 
testů, provádění 
lomových testů 

RP Identifikace lomových 0,05 18 18 
parametrů, provádění 
lomových testů 

RP Hodnocení lomových 0,05 18 18 
parametrů, provádění 
lomových testů 

RP Hodnocení iniciace lomu 0,00 o o 

RP Řízení dílčí části projektu, 0,15 54 54 
hodnocení a interpretace 
výsledků (SZK FAST) 

11 



RP Provádění diagnostiky, 0,15 51 51 

provádění měření na 
konstrukci a v laboratoři, 
hodnocení yýsledků 

RP Provádění diagnostiky, 0,05 18 18 
provádění měření na 
konstrukci a v laboratoři, 
hodnocení yýsledků 

RP Provádění diagnostiky, 0,15 52 52 

provádění měření na 
konstrukci a v laboratoři, 
hodnocení výsledků 

Celkem 586 586 

Zdůvodnění 

K personální změně dochází v důsledku ukončení pracovního poměru řešitelky xxx na VUT 
v Brně a náhlého úmrtí řešitele xxx. Finanční prostředky těchto spolupracovníků budou yro rok 2017 a 

roky následující rozděleny mezi xxx (15 000 Kč) a xxx (16 000 Kč). Cást finančních prostředků z mezd 
původně plánovaných pro V. Veselého al. Havlíkovou budou použity na vytvoření sociálního fondu, 
viz zdůvodnění k řádku A6. 

Původní komentář: 

Povinné zákonné odvody - řádek AS 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordínátora: Národní památkový ústav 

Navrhované povinné zákonné odvody Požadované povinné zákonné odvody 

celkem (tis. Kč/rok) z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

595 595 

Nový komentář: 

Povinné zákonné odvody - řádek AS 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordínátora: Národní památkový ústav 

Navrhované povinné zákonné odvody Požadované povinné zákonné odvody 

celkem (tis. Kč/rok) z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

506 506 

Zdůvodnění změny: 

V důsledku hospodárného nakládání s poskytnutými prostředky a uzaviramm samostatných 
pracovních poměrů na vědeckovýzkumné činnosti dochází u některých zaměstnanců k tomu, že 
měsíční příjem je nižší než 2.500,- Kč a jde tedy o zaměstnání malého rozsahu a, v souladu se 
zákonem, zaměstnavatel neodvádí sociální pojištění a ostatní sociální pojištění - zákonné pojištění 
zaměstnanců (Kooperativa). 
Na základě uvedených skutečností bude do konce roku činit úspora 89 tis. Kč. Tyto prostředky 
budou využity na zákonné navýšení odvodů do FKSP (z 1 % na 2 %) a na materiálové vybavení nově 
zapojené řešitelky xxx v rozsahu notebook a fotoaparát, stejně jak bylo v prvním roce plánováno na 
každého řešitele, a materiál pro provozní potřeby (kancelářské potřeby, odborná literatura, drobný 
spotřební materiál). Současně pro nového řešitele bude z uspořených prostředků navýšeno cestovné na 
regionální cesty, pro zajištění zejména terénních a archivních průzkumů, týmová setkání spoluřešitelů a 
na plánovanou zahraniční cestu řešitelského týmu na Slovensko (výjezd 

12 



řešitelů v souvislosti se získáním komparačního materiálu architektonické produkce sledovaného 
období na území Slovenska). 

Původní komentář: 

Povinné zákonné odvody - řádek AS 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 

Navrhované povinné zákonné odvody Požadované povinné zákonné odvody 

celkem (tis. Kč/rok) z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

203 203 

Nový komentář: 

Povinné zákonné odvody - řádek AS 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 

Navrhované povinné zákonné odvody Požadované povinné zákonné odvody 

celkem (tis. Kč/rok) z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

202 202 

Zdůvodnění změny: 
V souvislosti se snížením mzdových prostředků v řádku A 1 dochází i ke snížení povinných zákonných 
odvodů (zdravotní a sociální pojištění a zákonné pojištění zaměstnanců). 
Tyto ušetřené prostředky budou použity taktéž na nově vytvořený fond sociálních potřeb - řádek A6. 

Původní komentář: 

FKSP - řádek A6 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a Požadovaný příděl do fondu kulturních a 

sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) sociálních potřeb z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

17 17 

Nový komentář: 

FKSP - řádek A6 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a Požadovaný příděl do fondu kulturních a 

sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) sociálních potřeb z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

34 34 

13 



Zdůvodnění změny: 
Na základě rozhodnutí vlády ČR byl novelou vyhlášky č. 114/2002 Sb. navýšen základní příděl do 
FKSP v roce 2016 o půl procentního bodu, tedy z 1,0 % na 1,5 % a v roce 2017 rovněž o půl 
procentního bodu, tedy na 2 %. 
Na navýšení částky o 17 tis. Kč by byla použita úspora z povinných zákonných odvodů řádku A5. 

Původní komentář: 

FKSP - řádek A6 
Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 
Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a Požadovaný příděl do fondu kulturních a 
sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) sociálních potřeb z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

o o 

Nový komentář: 

FKSP - řádek A6 
Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 
Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a Požadovaný příděl do fondu kulturních a 
sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) sociálních potřeb z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

6 6 

Zdůvodnění změny: 
Dne 18.4.2016 byl na VUT v Brně vydán Pokyn kvestora č. 5/2016 s názvem Tvorba sociálního 
fondu a následně byl upřesněn Dodatkem ze dne 2.5. 2016. Tento fond se počítá jako I % z nákladů 
na mzdy (bez OON a stipendií). Pro rok 2017 již bylo nutno tento fond vytvořit i z mezd, vyplácených 
na projektech. Tyto prostředky ve výši 6 tis. Kč byly v souladu s pokynem kvestora přesunuty do 
sociálního fondu z plánovaných mezd. 

I 3. Provozní náklady nebo výdaje - rok 2017 

Původní komentář: 

Materiál, zásoby a drobný hmotný/nehmotný majetek- řádek C2 
Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady Požadované náklady 
celkem z účelových výdajů 

(tis. Kč/rok) MK (tis. Kč/rok) 

kancelářské potřeby, odborná literatura, drobný 95 95 
spotřební materiál (média, zálohování dat, nosiče 
dat, paměťové karty, náhradní baterie k 
fotoaparátům a notebookům apod.) pro provozní 
potřeby 18 řešitelů projektu 

14 



I Celkem 195
195

j 3. Provozní náklady nebo výdaje - rok 2017 

Nový komentář: 

Materiál, zásoby a drobný hmotný/nehmotný majetek - řádek C2 
Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Specifikace a zdůvodněni položky Navrhované náklady Požadované náklady 
celkem z účelových výdajů 
(tis. Kč/rok) MK (tis. Kč/rok)

kancelářské potřeby, odborná literatura, drobný 100 100 
spotřební materiál (média, zálohování dat, nosiče 
dat, paměťové karty, náhradní baterie k 
fotoaparátům a notebookům apod.) pro provozní 
potřeby řešitelů projektu 
lx notebook včetně SW pro zajištění terénního 18 18 
průzkumu, pořizování archivních rešerší, popisů 
staveb a vyhodnocování 
lx fotoaparát - fotodokumentace staveb v terénu 15 15 
Celkem 133 133 

Zdůvodnění změny: 
V souvislosti se zapojením další řešitelky xxx je nutný nákup materiálového vybavení v rozsahu 
notebook s příslušenstvím (pro zajištění terénního průzkumu, pořizování archivních rešerší, popisů 
staveb a vyhodnocování), fotoaparát s příslušenstvím (pro fotodokumentaci staveb v terénu) ve výši 
33 tis. Kč; dále materiál pro provozní potřeby (kancelářské potřeby, odborná literatura, drobný 
spotřební materiál) ve výši 5 tis. Kč. Na navýšené náklady bude použita úspora z kapitol Osobní 
náklady, Povinné zákonné odvody - řádek AS. 

Původní komentář: 

Materiál, zásoby a drobný hmotný/nehmotný majetek - řádek C2 
Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 
Název příjemce: Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV 

ČR, v. v. i. 
Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady Požadované náklady 

celkem z účelových výdajů 
(tis. Kč/rok) MK (tis. Kč/rok) 

Neuplatňují se 

Celkem o o 

Nový komentář: 

Materiál, zásoby a drobný hmotný/nehmotný majetek - řádek C2 
Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 
Název příjemce: I Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV 

15 



ČR, v. v. i. 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady Požadované náklady 
celkem z účelových výdajů 

(tis. Kč/rok) MK (tis. Kč/rok) 

Notebook lx 25 25 

Laserový měřič vzdálenosti lx 3 3 

LED světlo 12 12 

Celkem 40 40 

Zdůvodnění změny: 
V době podání projektové přihlášky nebyla potřeba pořídit pro práci notebook, z důvodu dožívající 
techniky je však nutné vybavit alespoň jednoho pracovníka xxx přenosným počítačem. V průběhu 
monitoringu objektu nádraží Ostrava-Vítkovice se ukázalo jako potřebné měřit vzdálenosti pomocí 
laserového měřiče vzdáleností. Při pořizování fotogrammetrických měření objektů je nutné LED 
světlo, které je lehké a přenosné. Na pořízení této položky se převádí prostředky v celkovém objemu 
40 tis. Kč z cestovného. 

Původní komentář: 

Cestovní náhrady - řádek C3 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady Požadované náklady 
celkem z účelových výdajů 

(tis. Kč/rok) MK (tis. Kč/rok) 

Tuzemské cestovné 154 154 
Zahraniční cestovné - Slovensko, Polsko 36 36 
(komparace), Vídeň (konzultace) 

Celkem 190 190 

Nový komentář: 

Cestovní náhrady - řádek C3 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady Požadované náklady 
celkem z účelových výdajů 

(tis. Kč/rok) MK (tis. Kč/rok) 

Tuzemské cestovné 184 184 

Zahraniční cestovné - Slovensko, Vídeň 40 40 

(konzultace) 

Celkem 224 224 

Zdůvodnění změny: 
V souvislosti se zapojením další řešitelky xxx, která bude zajišťovat archivní a terénní průzkumy dosud 
nepokrytých území, je z uspořených prostředkům (úspora z kapitoly Osobní náklady, Povinné zákonné 
odvody - řádek A5) navýšeno cestovné na regionální cesty a týmová setkání. Na základě zkušeností z 
předchozího roku řešení projektu bude také posíleno tuzemské cestovné i pro všechny ostatní 
spoluřešitele. 

16 



Vzhledem k zapojení nové řešitelky je navýšena částka na plánovanou zahraniční cestu řešitelského 
týmu na Slovensko (výjezd řešitelů v souvislosti se získáním komparačního materiálu architektonické 
produkce sledovaného období na území Slovenska). 

Původní komentář: 

Cestovní náhrady - řádek C3 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Název příjemce: Ústav teoretické a aplikované mechaniky A V 
ČR, v. v. i. 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady Požadované náklady 
celkem z účelových výdajů 

(tis. Kč/rok) MK (tis. Kč/rok) 

Tuzemské cestovné - monitoring objektů, 60 60 

zaměřování, získávání fotografických textur 
(cesty do Ostravy-Vítkovic na zaměřování 
budovy nádraží v tomto pilotním objektu) 

Celkem 60 60 

Nový komentář: 

Cestovní náhrady - řádek C3 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Název příjemce: Ústav teoretické a aplikované mechaniky A V 
ČR, v. v. i. 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady Požadované náklady 
celkem z účelových výdajů 

(tis. Kč/rok) MK (tis. Kč/rok) 

Tuzemské cestovné - monitoring objektů, 20 20 
zaměřování, získávání fotografických textur 
(cesty do Ostravy-Vítkovic na zaměřování 
budovy nádraží v tomto pilotním objektu) 
Cestovné na konzultace a koordinační schůzky 
s ostatními řešiteli projektu,Týmová setkání 
spoluřešitelů,Cesta na odborný workshop 

Celkem 20 20 

Zdůvodnění změny: 
Z důvodu potřeby nových materiálních nároků budou uspořeny finanční prostředky v rámci položky 
cestovní náhrady, konkrétně v cestování do Ostravy a zpět železnicí oproti původnímu předpokladu 
použití automobilu. Část prostředků z takto vzniklé úspory je použita na zakoupení materiálu ve výši 
40 tis. v kapitole Provozní náklady a výdaje, Materiál, zásoby a drobný hmotný/nehmotný majetek -
řádek C2. Další část úspory je využita v rámci cestovních náhrad na cestovné na konzultace a 
koordinační schůzky s ostatními řešiteli projektu ( 4 setkání v roce 2017), a to střídavě v Praze a Brně. 
Částka je rovněž využita na odborné konzultace a týmová setkání spoluřešitelů UT AM v rámci 
detašovaného pracoviště CET Telč a pražského ústředí. 

17 



I Rok řešení projektu: 2018

I 1. Osobní náklady nebo výdaje

Původní komentář: 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek Al 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Titul, jméno, Role na Specifikace předmětu Průměrný Navrhovan Pož.adovan 

příjmení/pracovn projektu činnosti měsíční é mzdové é náklady z 

í pozice (GP/RP/DP) úvazek na náklady účelových 

projektu celkem výdajů MK 

(tis.Kč/rok) (tis.Kč/rok) 

GP Koordinátor projektu, garant 0,5 250 250 

odborné publikace (katalog), 
garant výstavy, garant 
odborné úrovně umělecko-
historických výstupů 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 

dokumentaci, publikační 
činnost, garant odborné 
knihy - monografie 
vlakového nádraží Vítkovice, 
garant odborné úrovně 
umělecko-historických 
vÝStupŮ. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 

dokumentaci, publikační 

18 



činnost, garant odborné 
úrovně umělecko-
historických výstupů a garant 
Metodiky hodnocení kulturně 
historické, architektonické, 
typologické a konstrukční 
kvality staveb 2. poloviny 20. 
století vzhledem k jejich 
(možné) památkové ochraně. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

DP administrace a koordinace 1,0 250 250 
projektu 

DP ekonom projektu 0,1 100 100 

DP provozně ekonomické 0,25 100 100 
činnosti 

DP podpora aplikace Památkový 0,05 15 15 
katalog v rámci Pa GIS 

DP Koordinace, příprava a 0,30 40 40 
realizace výstavy ( 6měsíců) 

Celkem 1 775 1 775 

I Rok řešení projektu: 2018

I 1. Osobní náklady nebo výdaje

Nový komentář: 

19 



Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek Al 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Titul, jméno, Role na projektu Specifikace předmětu čin nosti Průměrný Navrhovan Požadované 
příjmení/pracovní (GP/RP/DP) měsíční é mzdové náklady z 
pozice úvazek na náklady účelových 

projektu celkem( tis. výdajů MK 
Kč/rok) (tis. Kč/rok) 

GP Koordinátor projektu, garant 0,5 258 258 
odborné publikace (katalog), 
garant výstavy, garant 
odborné úrovně umělecko-
historických výstupů 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,0 o o 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost, garant odborné 
knihy - monografie 
vlakového nádraží Vítkovice, 
garant odborné úrovně 
umělecko-historických 
výstupů. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost, garant odborné 
úrovně umělecko-

20 



historických výstupů a garant 
Metodiky hodnocení kulturně 
historické, architektonické, 
typologické a konstrukční 
kvality staveb 2. poloviny 20. 
století vzhledem k jejich 
(možné) památkové ochraně. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

DP administrace a koordinace 0,6 160 160 

projektu 
DP ekonom projektu 0,1 100 100 

DP provozně ekonomické 0,25 100 100 
činnosti 

DP podpora aplikace Památkový 0,05 17 17 

katalog v rámci Pa GIS 
DP Koordinace, příprava a 0,30 42 42 

realizace výstavy 
(6měsíců) 

Celkem 1 775 1 775 

Zdůvodnění změny: 

Zdůvodnění zrněny: viz zdůvodnění k řádku Al v roce 2017. 

Původní komentář: 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek Al 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce:

21 



Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 

Titul, jméno, Role na Specifikace předmětu Průměrný Navrhované Požadované 
přljmení/pracovní projektu činností měsíční mzdové náklady z 
pozice (GP/RP/DP) úvazek na náklady účelových 

projektu celkem výdajúMK 

(tis. Kč/rok) (tis. Kč/rok) 
RP Řízení dílčí části projektu, 0,18 54 54 

hodnocení a interpretace 
výsledků chemických 
analýz (CH FAST) 

RP Senzorické zkoušky, 0,10 29 29 

mineralogická analýza 

RP Hodnocení 0,10 29 29 

mikrostruktury 
DP Administrace projektu 0,06 22 22 

RP Rízení dílčí části projektu, 0,10 36 36 
hodnocení a interpretace 
výsledků (THD FAST) 

RP DT A a DSC analýzy 0,15 54 54 

RP Technolog, navrhování a 0,15 54 54 
ověřování receptur 
cementových kompozitů, 
výroba zkušebních těles 

RP XRD analýzy 0,15 54 54 

RP Rízení dílčí části projektu, 0,05 18 18 
hodnocení a interpretace 
lomových parametrů 
(STMFAST) 

RP Identifikace funkce 0,05 18 18 
geometrie u lomových 
testů, provádění 
lomových testů 

RP Identifikace lomových 0,05 18 18 
parametrů, provádění 
lomových testů 

RP Hodnocení lomových 0,05 18 18 
parametrů, provádění 
lomových testů 

RP Hodnocení iniciace lomu 0,05 18 18 

RP Řízení dílčí části projektu, 0,15 43 43 
hodnocení a interpretace 
výsledků (SZK FAST) 

RP Provádění diagnostiky, 0,10 36 36 
provádění měření na 
konstrukci a v laboratoři, 
hodnocení výsledků 

RP Provádění diagnostiky, 0,05 18 18 
provádění měření na 
konstrukci a v laboratoři, 

22 



hodnocení výsledků 
RP Provádění diagnostiky, 0,10 36 36 

provádění měření na 
konstrukci a v laboratoři, 
hodnocení výsledků 

Celkem 555 555 

Nový komentář: 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek Al 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce

Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 
Titul, jméno, Role na Specifikace předmětu Průměrný Navrhované Požadované 
příjmení/pracovní projektu činnosti měsíční mzdové náklady z 
pozice (GP/RP/DP úvazek na náklady účelových 

projektu celkem(tis. výdajů MK 
Kč/rok) (tis. Kč/rok) 

RP Řízení dílčí části projektu, 0,18 54 54 
hodnocení a interpretace 
výsledků chemických 
analýz (CH FAST) 

RP Senzorické zkoušky, 0,10 29 29 

mineralogická analýza 

RP Hodnocení 0,10 29 29 

mikrostruktury 

DP Administrace projektu 0,06 22 22 

RP Řízení dílčí části projektu, 0,10 36 36 
hodnocení a interpretace 
výsledků (THD FAST) 

RP DT A a DSC analýzy 0,15 54 54 

RP Technolog, navrhování a 0,15 54 54 
ověřování receptur 
cementových kompozitů, 
výroba zkušebních těles 

RP XRD analýzy 0,15 54 54 

RP Řízení dílčí části projektu, 0,05 18 18 
hodnocení a interpretace 
lomových parametrů 
(STM FAST) 

RP Identifikace funkce 0,00 o o 

geometrie u lomových 
testů, provádění 
lomových testů 

RP Identifikace lomových 0,05 18 18 
parametrů, provádění 
lomových testů 

RP Hodnocení lomových 0,05 18 18 
parametrů, provádění 
lomových testů 

23 



RP Hodnocení iniciace lomu 0,00 o o 

RP Rízení dílčí části projektu, 0,15 43 43 
hodnocení a interpretace 
vÝsledků (SZK FAST) 

RP Provádění diagnostiky, 0,15 52 52 

provádění měření na 
konstrukci a v laboratoři, 
hodnocení výsledků 

RP Provádění diagnostiky, 0,05 18 18 
provádění měření na 
konstrukci a v laboratoři, 
hodnocení výsledků 

RP Provádění diagnostiky, 0,15 52 52 

provádění měření na 
konstrukci a v laboratoři, 
hodnocení výsledků 

Celkem 551 551 

Zdůvodnění změny: 
K personální změně dochází v důsledku ukončení pracovního poměru řešitelky xxx na VUT v Brně 
a náhlého úmrtí řešitele xxx. Finanční prostředky těchto spolupracovníků budou pro rok 2017 a roky 
následující rozděleny mezi xxx (16 000 Kč) a xxx (16 000 Kč). Část finančních prostředků z mezd 
původně plánovaných pro xxx a xxx budou použity na vytvoření sociálního fondu, viz zdůvodnění k 
řádku A6. 

Původní komentář: 

Povinné zákonné odvody - řádek AS 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Navrhované povinné zákonné odvody Požadované povinné zákonné odvody 
celkem (tis. Kč/rok) z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

608 608 

Nový komentář: 

Povinné zákonné odvody - řádek AS 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Navrhované povinné zákonné odvody Požadované povinné zákonné odvody 
celkem (tis. Kč/rok) z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

591 591 

Zdůvodnění změny: 

Z důvodu navýšení přídělu do FKSP dle rozhodnutí vlády ČR novelizací vyhlášky č. 114/2002 Sb. 
z 1 % na 2% se předpokládaná úspora z řádku A5 použije na pokrytí zákonných odvodů do FKSP -
řádek A6. 

24 



Původní komentář: 

Povinné zákonné odvody - řádek AS 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 

Navrhované povinné zákonné odvody Požadované povinné zákonné odvody 
celkem (tis. Kč/rok) z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

191 191 

Nový komentář: 

Povinné zákonné odvody - řádek AS 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 

Navrhované povinné zákonné odvody Požadované povinné zákonné odvody 
celkem (tis. Kč/rok) z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

189 189 

dnění změny: 

V souvislosti se snížením mzdových prostředků v řádku A I dochází i ke snížení povinných zákonných 
odvodů (zdravotní a sociální pojištění a zákonné pojištění zaměstnanců). 
Tyto ušetřené prostředky budou použity na nově vytvořený fond sociálních potřeb - řádek A6. 

Původní komentář: 

FKSP - řádek A6 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a Požadovaný příděl do fondu kulturních a 
sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) sociálních potřeb z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

18 18 

Nový komentář: 

FKSP - řádek A6 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a Požadovaný příděl do fondu kulturních a 
sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) sociálních potřeb z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

35 35 

Zdůvodnění změny: 

Na základě rozhodnutí vlády ČR byl novelou vyhlášky č. 114/2002 Sb. navýšen základní příděl do 
FKSP z 1 % na 2 %. Na navýšení částky je použita úspora z povinných zákonných odvodů řádku AS. 

25 



Původní komentář: 

FKSP - řádek A6 

Komentář účastníka projektu v rolí příjemce: 

Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a Požadovaný příděl do fondu kulturních a 

sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) sociálních potřeb z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

o o 

Nový komentář: 

FKSP - řádek A6 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a Požadovaný příděl do fondu kulturních a 

sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) sociálních potřeb z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

6 6 

Zdůvodnění změny: 
Dne 18. 4. 2016 byl na VUT v Brně vydán Pokyn kvestora č. 5/2016 s názvem Tvorba sociálního 
fondu a následně byl upřesněn Dodatkem ze dne 2. S. 2016. Tento fond se počítá jako I% z nákladů 
na mzdy (bez OON a stipendií). Prostředky ve výši 6 tis. Kč byly v souladu s interním pokynem VUT 
přesunuty do sociálního fondu z plánovaných mezd. 

I Rok řešení projektu: 2019

I t. Osobní náklady nebo výdaje

Původní komentář: 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek Al 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Titul, jméno, Role na Specifikace předmětu činnosti Průměrný Navrhované Požadované 
příjmení/pracovní projektu měsíční mzdové náklady z 
pozice (GP/RP/DP) úvazek na náklady účelových 

projektu celkem výdajů MK 

(tis.Kč/rok) (tis. Kč/rok) 

GP Koordinátor projektu, garant 0,5 250 250 
odborné publikace (katalog), 
garant výstavy, garant 
odborné úrovně umělecko-
historických výstupů 

26 



RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost, garant odborné 
knihy - monografie 
vlakového nádraží Vítkovice, 
garant odborné úrovně 
umělecko-historických 
yýstupů. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost, garant odborné 
úrovně umělecko-
historických výstupů a garant 
Metodiky hodnocení kulturně 
historické, architektonické, 
typologické a konstrukční 
kvality staveb 2. poloviny 20. 
století vzhledem k jejich 
(možné) památkové ochraně. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

27 



RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 60 60 
dokumentaci, publikační 
činnost. 

DP administrace a koordinace 1,0 250 250 
proiektu 

DP ekonom projektu 0,1 100 100 

DP provozně ekonomické 0,25 100 100 
činnosti 

DP podpora aplikace Památkový 0,05 15 15 
katalog v rámci Pa GIS 

DP Koordinace, příprava a 0,30 76 76 
realizace výstavy 

Celkem 1 811 1 811 

Nový komentář: 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek Al 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Role na Specifikace předmětu činnosti Průměrný Navrhované Požadované 
projektu měsíční mzdové náklady z 

(GP/RP/D úvazek na náklady účelových 

P) projektu celkem výdajů MK 

(tis.Kč/rok) (tis. Kč/rok) 

GP Koordinátor projektu, garant 0,5 258 258 

odborné publikace (katalog), 
garant výstavy, garant 
odborné úrovně umělecko-
historickvch výstupů 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

Titul, jméno, 
příjmení/pracovní 
pozice 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 

28 



činnost. 
RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,0 o o 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost, garant odborné 
knihy - monografie 
vlakového nádraží Vítkovice, 
garant odborné úrovně 
umělecko-historických 
výstupů. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost, garant odborné 
úrovně umělecko-
historických výstupů a garant 
Metodiky hodnocení kulturně 
historické, architektonické, 
typologické a konstrukční 
kvality staveb 2. poloviny 20. 
století vzhledem k jejich 
(možné) památkové ochraně. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 
činnost. 

RP sběr dat při výzkumu a 0,1 61 61 

dokumentaci, publikační 

29 



činnost. 
DP administrace a koordinace 0,6 160 160 

projektu 
DP ekonom projektu 0,1 100 100 

DP provozně ekonomické 0,25 100 100 
činnosti 

DP podpora aplikace Památkový 0,05 17 17 

katalog v rámci Pa GIS 
DP Koordinace, příprava a 0,30 78 78 

realizace výstavy 
(6měsíců) 

Celkem 1 811 1 811 

Zdůvodnění změny: 

Zdůvodnění změny: viz zdůvodnění k řádku Al v roce 2017. 

Původní komentář: 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek Al 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce:

Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 

Titul, jméno, Role na Specifikace předmětu Průměrný Navrhované Požadované 
pffjmenf/pracovnf projektu činnosti měsíční mzdové náklady z 
pozice (GP/RP/DP) úvazek na náklady účelových 

projektu celkem výdajů MK 
(tis. Kč/rok) (tis. Kč/rok) 

RP Řízení dílčí části projektu, 0,15 72 72 
hodnocení a interpretace 
výsledků chemických 
analýz (CH FAST) 

RP Senzorické zkoušky, 0,10 29 29 
mineralogická analýza 

RP Hodnocení 0,10 29 29 
mikrostruktury 

DP Administrace projektu 0,06 22 22 

RP Rízení dílčí části projektu, 0,10 36 36 
hodnocení a interpretace 
výsledků (THD FAST) 

RP DTA a DSC analýzy 0,15 54 54 

RP Technolog, navrhování a 0,15 54 54 
ověřování receptur 
cementových kompozitů, 
výroba zkušebních těles 

30 



RP XRD analýzy 0,15 54 54 

RP Rízení dílčí části projektu, 0,05 18 18 
hodnocení a interpretace 
lomových parametrů 
(STMFAST) 

RP Identifikace funkce 0,05 18 18 
geometrie u lomových 
testů, provádění 
lomových testů 

RP Identifikace lomových 0,05 18 18 
parametrů, provádění 
lomových testů 

RP Hodnocení lomových 0,05 18 18 
parametrů, provádění 
lomových testů 

RP Hodnocení iniciace lomu 0,05 18 18 

RP Rízení dílčí části projektu, 0,12 58 58 
hodnocení a interpretace 
výsledků (SZK FAST) 

RP Provádění diagnostiky, 0,10 36 36 

provádění měření na 
konstrukci a v laboratoři, 
hodnocení výsledků 

RP Provádění diagnostiky, 0,05 18 18 
provádění měření na 
konstrukci a v laboratoři, 
hodnocení výsledků 

RP Provádění diagnostiky, 0,10 36 36 

provádění měření na 
konstrukci a v laboratoři, 
hodnocení výsledků 

Celkem 588 588 

Nový komentář: 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek Al 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce:

Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně

Titul, jméno, Role na Specifikace předmětu Průměrný Navrhované Požadované 
příjmení/pracovní projektu činnosti měsíční mzdové náklady z 

(GP/RP/DP) úvazek.na náklady účelových 
projektu celkem výdajů MK 

(tis. Kč/rok) (tis. Kč/rok) 
RP Rízení dílčí části projektu, 0,15 83 83 

hodnocení a interpretace 
výsledků chemických 
analýz (CH FAST) 

RP Senzorické zkoušky, 0,10 29 29 
mineralogická analýza 

pozice 

31 



RP Hodnocení 0,10 29 29 
mikrostruktury 

DP Administrace projektu 0,06 22 22 

RP Rízení dílčí části projektu, 0,10 36 36 
hodnocení a interpretace 
výsledků (TlID FAST) 

RP DT A a DSC analýzy 0,15 54 54 

RP Technolog, navrhování a 0,15 54 54 
ověřování receptur 
cementových kompozitů, 
výroba zkušebních těles 

RP XRD analýzy 0,15 54 54 

RP Řízení dílčí části projektu, 0,05 18 18 
hodnocení a interpretace 
lomových parametrů 
(STMFAST) 

RP Identifikace funkce 0,00 o o 

geometrie u lomových 
testů, provádění 
lomových testů 

RP Identifikace lomových 0,05 18 18 
parametrů, provádění 
lomových testů 

RP Hodnocení lomových 0,05 18 18 
parametrů, provádění 
lomových testů 

RP Hodnocení iniciace lomu 0,00 o o 

RP Rízení dílčí části projektu, 0,12 58 58 
hodnocení a interpretace 
výsledků (SZK FAST) 

RP Provádění diagnostiky, 0,15 46 46 

provádění měření na 
konstrukci a v laboratoři, 
hodnocení výsledků 

RP Provádění diagnostiky, 0,05 18 18 
provádění měření na 
konstrukci a v laboratoři, 
hodnocení výsledků 

RP Provádění diagnostiky, 0,15 46 46 

provádění měření na 
konstrukci a v laboratoři, 
hodnocení výsledků 

Celkem 583 583 

Zdůvodnění změny: 
K personální změně dochází v důsledku ukončení pracovního poměru řešitelky xxx na VUT v Brně a 
náhlého úmrtí řešitele xxx. Finanční prostředky těchto spolupracovníků budou pro rok 2019 rozděleny 
mezi xxx, xxx a xxx. Část finančních prostředků z mezd původně plánovaných pro xxx a xxx budou 
použity na vytvoření sociálního fondu, viz zdůvodnění k řádku A6. 

32 



Původní komentář: 

Povinné zákonné odvody - řádek A5 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Navrhované povinné zákonné odvody Požadované povinné zákonné odvody 
celkem (tis. Kč/rok) z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

621 621 

Nový komentář: 

Povinné zákonné odvody - řádek A5 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Navrhované povinné zákonné odvody Požadované povinné zákonné odvody 
celkem (tis. Kč/rok) z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

603 603 

Zdůvodnění změny: 
Z důvodu navýšení přídělu do FKSP dle rozhodnutí vlády ČR novelizací vyhlášky č. 114/2002 Sb. 
z 1 % na 2% se předpokládaná úspora z řádku AS použije na pokrytí zákonných odvodů do FKSP -
řádek A6. 

Původní komentář: 

Povinné zákonné odvody - řádek A5 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 

Navrhované povinné zákonné odvody Požadované povinné zákonné odvody 
celkem (tis. Kč/rok) z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

202 202 

Nový komentář: 

Povinné zákonné odvody - řádek A5 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 

Navrhované povinné zákonné odvody Požadované povinné zákonné odvody 
celkem (tis. Kč/rok) z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

201 201 

Zdůvodnění změny: 
V souvislosti se snížením mzdových prostředků v řádku A I dochází i ke snížení povinných zákonných 
odvodů (zdravotní a sociální pojištění a zákonné pojištění zaměstnanců). 
Tyto ušetřené prostředky budou použity na nově vytvořený fond sociálních potřeb - řádek A6. 

33 



Původní komentář: 

FKSP - řádek A6 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a Požadovaný příděl do fondu kulturních a 
sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) sociálních potřeb z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

18 18 

Nový komentář: 

FKSP - řádek A6 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a Požadovaný příděl do fondu kulturních a 
sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) sociálních potřeb z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

36 36 

Zdůvodnění změny: 
Na základě rozhodnutí vlády ČR byl novelou vyhlášky č. 114/2002 Sb. navýšen základní příděl do 
FKSP z 1 % na 2 %. Na navýšení částky je použita úspora z povinných zákonných odvodů řádku AS. 

Původní komentář: 

FKSP - řádek A6 

Komentář účastníka projektu v roli ..,,. 

pnJemce: 

Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a Požadovaný příděl do fondu kulturních a 
sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) sociálních potřeb z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

o o 

Nový komentář: 

FKSP - řádek A6 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a Požadovaný příděl do fondu kulturních a 
sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) sociálních potřeb z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

6 6 

Zdůvodnění změny: 
Dne 18. 4. 2016 byl na VUT v Brně vydán Pokyn kvestora č. 5/2016 s názvem Tvorba sociálního 
fondu a následně byl upřesněn Dodatkem ze dne 2.5.2016. Tento fond se počítá jako I % z nákladů 
na mzdy (bez OON a stipendií). Prostředky ve výši 6 tis. Kč byly v souladu s interním pokynem VUT 
přesunuty do sociálního fondu z plánovaných mezd. 

34 



Rok řešení: 2020 

Původní komentář: 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek Al 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně

Titul, jméno, Role na Specifikace předmětu Průměrný Navrhované Požadované 
příjmení/pracovní projektu činnosti měsíční mzdové náklady z 
pozice (GP/RP/DP) úvazek na náklady účelových 

projektu celkem výdajů MK 
(tis. Kč/rok) (tis. Kč/rok) 

RP Rízení dílčí části projektu, 0,20 72 72 
hodnocení a interpretace 
výsledků chemických 
analýz (CH FAST) 

RP Senzorické zkoušky, 0,10 40 40 
mineralogická analýza 

RP Hodnocení 0,10 36 36 
mikrostruktury 

DP Administrace projektu 0,06 22 22 

RP Rízení dílčí části projektu, 0,17 61 61 
hodnocení a interpretace 
výsledků (THD FAST) 

RP DT A a DSC analýzy 0,15 54 54 

RP Technolog, navrhování a 0,15 54 54 
ověřování receptur 
cementových kompozitů, 
výroba zkušebních těles 

RP XRD analýzy 0,10 36 36 

RP Rízení dílčí části projektu, 0,05 18 18 
hodnocení a interpretace 
lomových parametrů 
(STM FAST) 

RP Identifikace funkce 0,05 18 18 
geometrie u lomových 
testů, provádění 
lomových testů 

RP Identifikace lomových 0,05 18 18 
parametrů, provádění 
lomových testů 

RP Hodnocení lomových 0,05 18 18 
parametrů, provádění 
lomových testů 

RP Hodnocení iniciace lomu 0,05 18 18 

RP Řízení dílčí části projektu, 0,18 58 58 
hodnocení a interpretace 
výsledků (SZK FAST) 

35 



výsledků (SZK FAST) 
RP Provádění diagnostiky, 0,06 25 25 

provádění měření na 
konstrukci a v laboratoři, 
hodnocení výsledků 

RP Provádění diagnostiky, 0,05 18 18 

provádění měření na 
konstrukci a v laboratoři, 
hodnocení výsledků 
Provádění diagnostiky, 0,05 25 25                                RP 
provádění měření na 
konstrukci a v laboratoři, 
hodnocení výsledků 

Celkem 591 591 

Nový komentář: 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek Al 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně

Titul, jméno, Role na Specifikace předmětu Průměrný Navrhované Požadované 
příjmení/pracovní projektu činnosti měsíční mzdové náklady z 
pozice (GP/RP/DP) úvazek na náklady účelových 

projektu celkem výdajů MK 

(tis. Kč/rok) (tis. Kč/rok) 
RP Řízení dílčí části projektu, 0,20 83 83 

hodnocení a interpretace 
výsledků chemických 
analýz (CH FAST) 

RP Senzorické zkoušky, 0,10 40 40 

mineralogická analýza 

RP Hodnocení 0,10 36 36 

mikrostruktury 
DP Administrace projelctu 0,06 22 22 

RP Rízení dílčí části projektu, 0,17 61 61 

hodnocení a interpretace 
výsledků (THD FAST) 

RP DT A a DSC analýzy 0,15 54 54 

RP Technolog, navrhování a 0,15 54 54 

ověřování receptur 
cementových kompozitů, 
výroba zkušebních těles 

RP XRD analýzy 0,10 46 46 

RP Rízení dílčí části projektu, 0,05 18 18 

hodnocení a interpretace 
lomových parametrů 
(STMFAST) 

RP Identifikace funkce 0,00 o o 

36 



geometrie u lomových 
testů, provádění 
lomových testů 

RP Identifikace lomových 0,05 18 18 
parametrů, provádění 
lomových testů 

RP Hodnocení lomových 0,05 18 18 
parametrů, provádění 
lomových testů 

RP Hodnocení iniciace lomu 0,00 o o 

RP Řízení dílčí části projektu, 0,18 58 58 
hodnocení a interpretace 
výsledků (SZK FAST) 

RP Provádění diagnostiky, 0,15 30 30 

provádění měření na 
konstrukci a v laboratoři, 
hodnocení výsledků 

RP Provádění diagnostiky, 0,05 18 18 
provádění měření na 
konstrukci a v laboratoři, 
hodnocení výsledků 
Provádění diagnostiky, 0,15 30 30                               RP 
provádění měření na 
konstrukci a v laboratoři, 
hodnocem výsledků 

Celkem 586 586 

Zdůvodnění změny: 

K personální změně dochází v důsledku ukončení pracovního poměru řešitelky xxx VUT v Brně a 
náhlého úmrtí řešitele xxx. Finanční prostředky těchto spolupracovníků budou pro rok 2020 rozděleny 
mezi xxx, xxx, xxx. Část finančních prostředků z mezd původně plánovaných pro xxx a xxx budou 
použity na vytvoření sociálního fondu, viz zdůvodnění k řádku A6. Zároveň došlo v tabulce, řádku A 1 
posledního roku řešení k administrativní chybě, když byl místo xxx v tabulce dvakrát uveden 
nedopatřením xxx

Původní komentář: 

Povinné zákonné odvody - řádek AS 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Navrhované povinné zákonné odvody Požadované povinné zákonné odvody 
celkem (tis. Kč/rok) z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

374 374 

Nový komentář: 

Povinné zákonné odvody - řádek AS 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

37 



Navrhované povinné zákonné odvody Požadované povinné zákonné odvody 
celkem (tis. Kč/rok) z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

364 364 

Zdůvodnění změny: 
Na základě rozhodnutí vlády ČR byl novelou vyhlášky č. 114/2002 Sb. navýšen základní příděl FKSP 
z I % na 2 %. Na navýšení částky je použita úspora z povinných zákonných odvodů řádku AS. 

Původní komentář: 

Povinné zákonné odvody - řádek AS 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 

Navrhované povinné zákonné odvody Požadované povinné zákonné odvody 
celkem (tis. Kč/rok) z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

203 203 

Nový komentář: 

Povinné zákonné odvody - řádek AS 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 

Navrhované povinné zákonné odvody Požadované povinné zákonné odvody 
celkem (tis. Kč/rok) z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

202 202 

Zdůvodnění změny: 
V souvislosti se snížením mzdových prostředků v řádku A 1 dochází i ke snížení povinných zákonných 
odvodů (zdravotní a sociální pojištění a zákonné pojištění zaměstnanců). 
Tyto ušetřené prostředky budou použity na nově vytvořený fond sociálních potřeb - řádek A6. 

Původní komentář: 

FKSP - řádek A6 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a Požadovaný příděl do fondu kulturních a 
sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) sociálních potřeb z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

11 11 

Nový komentář: 

FKSP - řádek A6 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a Požadovaný příděl do fondu kulturních a 
sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) sociálních potřeb z účelových výdajů MK 

38 



I ��s. Kč/rok) 

Zdůvodnění změny: 
Na základě rozhodnutí vlády ČR byl novelou vyhlášky č. 114/2002 Sb. navýšen základní příděl do 
FKSP z 1 % na 2 %. Na navýšení částky je použita úspora z povinných zákonných odvodů řádku AS. 

Původní komentář: 

FKSP - řádek A6 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a Požadovaný příděl do fondu kulturních a 
sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) sociálních potřeb z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

o o 

Nový komentář: 

FKSP - řádek A6 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Název příjemce: Vysoké učení technické v Brně 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a Požadovaný příděl do fondu kulturních a 
sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) sociálních potřeb z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

6 6 

Zdůvodnění změny: 
Dne 18. 4. 2016 byl na VUT v Brně vydán Pokyn kvestora č. 5/2016 s názvem Tvorba sociálního 
fondu a následně byl upřesněn Dodatkem ze dne 2.5.2016. Tento fond se počítá jako 1 % z nákladů 
na mzdy (bez OON a stipendií). Prostředky ve výši 6 tis. Kč byly v souladu s interním pokynem VUT 
přesunuty do sociálního fondu z plánovaných mezd. 

Čl. III 

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu na roky řešení 2016-2020. 

Čl. IV. 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

39 



Čl. v.

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Poskytovatel, příjemce-koordinátor a další tři příjemci obdrží po jednom stejnopisu. 

V Praze dne 10-�. 2017

........•... .':................................... 
poskytovatel 

V Praze dne 2017 

příjemce 

V Praze dne 2017 

příjemce 

toSKé vyso1cé uč ní t:.\tlmi·U v Praze 

40 




